
  
AREA 

 AFFARI GENERALI 
E LEGALI 

 
Settore Affari Istituzionali 
Ufficio Elezioni, Nomine e Attività Normativa                                        Piazza San Marco n. 4 – 50121 Firenze 

e-mail: affari.istituzionali@unifi.it   
pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

tel: 055 2756518 

 

 

LA RETTRICE 

 

- VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 31;  

- VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, ed in particolare l’art. 60 relativo alla composizione dei 

Consigli delle Scuole;  

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo delle Scuole, ed in particolare l’art. 4 che disciplina la 

composizione e le funzioni del Consiglio della Scuola;  

- VISTA la delibera del Senato accademico del 14 febbraio 2025 con la quale è stata approvata la 

determinazione della composizione dei Consigli di tutte le Scuole di Ateneo e la ripartizione dei 

rappresentanti di cui alla lett. b) del comma 1 dell’art. 4 del Regolamento di Ateneo delle Scuole;  

- VISTO il D.R. n. 637 prot. n. 120813 del 4 giugno 2025 con cui è stato nominato il Consiglio della 

Scuola di Scienze della Salute Umana per la durata di tre anni e di cui faceva parte anche la Prof.ssa 

Elisabetta Teodori in qualità di Presidente del Corso di Laurea Magistrale in Farmacia; 

- PRESO ATTO delle dimissioni presentate dalla Prof.ssa Elisabetta Teodori dalla suddetta nomina 

con conseguente decadenza da membro del Consiglio della Scuola di Salute Umana; 

- RITENUTO NECESSARIO procedere alla nomina di un nuovo rappresentante del Dipartimento di 

Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del Bambino; 

- VISTO il D.R. n.  1299 prot. n. 301699 del 27 ottobre 2025 con cui è stata nominata la Prof.ssa 

Maria Camilla Bergonzi Presidente del Corso di Laurea Magistrale in Farmacia (LM-13) per il 

quadriennio 2025-2029, la cui afferenza al Dipartimento di Chimica non la rende eleggibile in 

rappresentanza del dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del 

Bambino; 

- VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e 

Salute del Bambino, riunito il 13 novembre 2025, in cui è stata indicata la Prof.ssa Silvia Selleri, 

Direttrice della Scuola di Specializzazione in Farmacia ospedaliera, eletta fra i Direttori delle Scuole 

di Specializzazione afferenti al dipartimento e con il maggior numero di studenti iscritti (ex art. 4, 

comma 3 del Regolamento di Ateneo delle Scuole), ed essendo già presenti nel Consiglio della Scuola 

di Salute Umana tutti i Presidi di corso di studio afferenti a NEUROFARBA; 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it


  
AREA 

 AFFARI GENERALI 
E LEGALI 

Settore Affari Istituzionali 
Ufficio Elezioni, Nomine e Attività Normativa                         

 

DECRETA 

 

La Prof.ssa Silvia Selleri è nominata, in sostituzione della Prof.ssa Elisabetta Teodori, rappresentante 

dei professori e ricercatori nel Consiglio della Scuola di Salute Umana, in rappresentanza del 

Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del Bambino, in quanto 

Direttrice della Scuola di Specializzazione in Farmacia ospedaliera, Scuola con il maggior numero di 

studenti iscritti, ex articolo 4, comma 3, del Regolamento di Ateneo delle Scuole. 

La suddetta nomina avrà validità per lo scorcio di mandato dell’attuale Consiglio e quindi fino al 4 

giugno 2028.  

Firenze,  

 LA RETTRICE  

 Prof.ssa Alessandra Petrucci  

Il Dirigente competente  

Dott. Massimo Benedetti 


		2026-01-28T09:32:17+0100
	Massimo Benedetti


		2026-02-02T09:35:44+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




